
 
 

 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  
 CENTRO CURITIBANOS  

RODOVIA ULISSES GABOARDI KM3 - CURITIBANOS - SC 
CEP: 89520-000 – CAIXA POSTAL: 101 - TELEFONE (048) 3721-6355 

PORTARIA N.º 45/2025/CBS/UFSC, 02 DE ABRIL DE 2025. 
 
   
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 2621/2024/GR, de 13 de 
dezembro de 2024, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º DESIGNAR, a partir desta data, os servidores docentes abaixo relacionados 
para constituírem a Comissão de Validação de Diplomas do Curso de Graduação em 
Medicina Veterinária do Centro de Ciências Rurais desta Universidade:  

 Angela Patrícia Medeiros Veiga; 

 Malcon Andrei Martinez Pereira; 

 Rosane Maria Guimarães da Silva. 
Art. 2º ATRIBUIR aos membros da comissão 01 (uma) hora semanal a ser 
contabilizada como atividade administrativa em seus respectivos Planos de 
Atividades Docentes (PAD). 
Art. 3º ESTABELECER que a validade desta portaria se inicie na data de sua 
publicação, e que em dois anos encerram-se os mandatos dos membros Docentes. 
 

 
 
 

 
 

GUILHERME JURKEVICZ DELBEN 

 


		2025-04-02T20:51:36-0300




